

کشورمان را بشناسیم

رقابت استانی

ماهنامه «اقتصاد ایران» به منظور آشنایی خوانندگان با برخی از مهمترین شاخص‌های اقتصادی-اجتماعی کشور که در دسترس می‌باشند به معرفی و رده‌بندی آنها می‌پردازد.

تهران

رتبه جمعیت: ۱

رتبه بیکاری: ۱۳

شاخص بهای کالا و خدمات مصرفی شهری: ۲۲

ارزش افزوده فعالیت صنعتی کارگاه‌های بیش از ۱۰ نفر: ۱

رتبه استان در محصول داخلی کشور: ۱

اصفهان

رتبه جمعیت: ۳

رتبه بیکاری: ۲۰

شاخص بهای کالا و خدمات مصرفی شهری: ۱۷

ارزش افزوده فعالیت صنعتی کارگاه‌های بیش از ۱۰ نفر: ۲

رتبه استان در محصول داخلی کشور: ۳

فارس

رتبه جمعیت: ۴

رتبه بیکاری: ۹

شاخص بهای کالا و خدمات مصرفی شهری: ۱۳

ارزش افزوده فعالیت صنعتی کارگاه‌های بیش از ۱۰ نفر: ۱۰

رتبه استان در محصول داخلی کشور: ۶

خراسان رضوی

رتبه جمعیت: ۲

رتبه بیکاری: ۲۴

شاخص بهای کالا و خدمات مصرفی شهری: ۶

ارزش افزوده فعالیت صنعتی کارگاه‌های بیش از ۱۰ نفر: ۶

رتبه استان در محصول داخلی کشور: ۵

آذربایجان شرقی

رتبه جمعیت: ۶

رتبه بیکاری: ۲۹

شاخص بهای کالا و خدمات مصرفی شهری: ۱۸

ارزش افزوده فعالیت صنعتی کارگاه‌های بیش از ۱۰ نفر: ۵

رتبه استان در محصول داخلی کشور: ۸

تولید، نیازمند حمایت در جراحی

اجرای هدفمند سازی یارانه‌ها، اقتصاد ایران را در آستانه شرایط جدید قرار داده است.



قبیل موضوعات است، بتوانند با درایت خود تبعات منفی این قانون را به حداقل برسانند.

تجری افزود: در آینده ما شاهد واقعی شدن نرخ خدمات و تولید در کشور خواهیم بود و بدنه اقتصادی و تولید کشور با اجرای این قانون از هر گونه سموم، پالایش خواهد شد. وی همچنین خاطر نشان کرد: یقیناً باید کار کارشناسی در حوزه‌های مختلف صنایع و معادن و خدمات مورد بررسی قرار گیرد تا میزان تبعات و عوارض این قانون به حداقل برسد.

بادامچیان: دوگانگی

اسدالله بادامچیان، عضو کمیسیون سیاست داخلی و شوراهای در مجلس شورای اسلامی، اقتصاد ایران را به دو بخش اقتصاد کلان و اقتصاد درون کشوری طبقه‌بندی کرد و گفت: ایران یک کشور ثروتمند در بخش اقتصاد کلان است و در حال حاضر، بدهی ارزی خارجی در آن معنا ندارد و حتی از ذخیره ارزی نسبتاً مناسبی بهره‌مند است. تولید نفت و گاز در سطح بالایی صورت می‌گیرد.

وی ادامه داد: اقتصاد ایران در سطح کلان، یک اقتصاد قوی، باثبات، مسلط و کارآمد است و همان طور که مشاهده می‌کنیم بحران جهانی نتوانست بر اقتصاد ایران تأثیر چندانی بگذارد؛ البته جهان همیشه خارج از این تأثیرها نیست.

بادامچیان بخش بعدی اقتصاد را اقتصاد داخلی ایران دانست و گفت: اقتصاد داخلی طبعاً مشکلات خاصی دارد که نیازمند یک تحول جدی است و این تغییر با استفاده از نظرات صاحب‌نظران تجربه‌آمخته و مسؤولیت‌پذیری عناصری که واقعاً اقتصاد را درک کنند باید انجام شود. مشکل ما این است که هنوز در گیر و دار این گونه مسایل هستیم و با آن که مسؤولانی وظیفه شناس داریم، اما در رشته کاری خود مسلط نیستند و اکثراً در روابط سیاسی و تشکیلاتی، وارد مسؤولیت‌های مهم شده‌اند. ■

روند عملکرد اقتصادی ایران در دوره‌های زمانی مختلف نشان می‌دهد که رشد اقتصادی در ایران کاهش یافته است. بر این اساس و با توجه به اجرایی شدن قانون هدفمند شدن یارانه‌ها، نظر نمایندگان مجلس را در رابطه با وضعیت صنعت و دیگر موارد مؤثر بر رشد اقتصادی کشور جویا شده‌ایم که از منظر خوانندگان می‌گذرد.

سید کاظم دلخوش، عضو کمیسیون اقتصادی، در رابطه با وضعیت واحدهای تولیدی بعد از اجرای قانون هدفمند شدن یارانه‌ها گفت: ما ۳۰ درصد از درآمدهای ناشی از محل آزاد شدن قیمت‌ها را به بخش صنعت، یعنی واحدهای تولیدی اختصاص داده‌ایم و دولت اقدامات لازم را در مورد نحوه پرداخت کمک به آنان در بخش تولید، در دستور کار خود دارد. باید منتظر باشیم و ببینیم دولت در اجرا به چه شکل و تا چه مرحله‌ای پیش می‌رود و بعد ما هم برنامه‌ریزی‌های بعدی را داشته باشیم.

وی با اشاره به این نکته که ۳۰ درصد در نظر گرفته شده، تنها شامل بخش صنعت نیست گفت: در موارد دیگر، بحث قیمت‌های تدریجی، پلکانی و عدم آزادسازی کامل یارانه‌ها از برنامه‌های حمایتی است که در بخش‌های مختلف اقتصادی همچون صنعت، کشاورزی و خدمات در حال اجرا می‌باشد.

فرهاد تجری، نایب رییس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، در رابطه با هدفمند شدن یارانه‌ها و تأثیر آن بر واحدهای تولیدی اظهار داشت: هدفمند شدن یقیناً مانند یک عمل جراحی است که ممکن است عوارض مقطعی و کوتاه مدت داشته باشد و امیدواریم با توجه مناسب دست‌اندرکاران امر در بخش‌های مختلف، خصوصاً در بخش تولید، این عوارض به حداقل برسند. این نماینده مجلس در ادامه بیان داشت: به طور حتم در بلند مدت، هدفمند شدن یارانه‌ها به عنوان بهترین حامی و پشتیبان بخش تولید و توسعه کشور خواهد بود. لذا امیدواریم مسؤولان اقتصادی کشور و اصحاب رسانه که مسؤولیتشان روشن‌نگری و تبیین این